令和 6 年 12 月 6 日

市政記者クラブ 様

環境局環境企画課 久田、岩田（972-2669）

「令和 6年版 名古屋市環境白書」を刊行しました

「市民の健康と安全を確保する環境の保全に関する条例」第 11 条の規定に基づき、本市

の環境の状況及び環境保全に関して講じた施策等を取りまとめた「令和 6 年版 名古屋市

環境白書」を刊行しましたので、お知らせします。

記

１ 構成

（１）第 1部 総論

なごやの環境の現状と課題など

（２）第 2部 各論

「第 4次名古屋市環境基本計画」に掲げる、施策ごとの令和 5年度の取り組み内容

※資料編（大気・水環境など各種環境にかかる監視・指導等の詳細データ）は、本市公

式ウェブサイトにデータ掲載します。

２ 表紙、裏表紙及び巻頭ページの絵

市内の未就学児を対象に「いきものいっぱい！わくわくするまちなごや」というテー

マで募集し、485 点の作品の中から入賞した 11 点を掲載しています。

３ 市民等への提供

11 月定例会閉会日翌日から市民情報センターで有償頒布（価格

：640 円）するとともに、本市公式ウェブサイトに掲載します。

URL https://www.city.nagoya.jp/kankyo/page/0000159040.html

市公式ウェブサイト

「令和 6 年版 名古屋市環境白書」

http://#